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Ce document comprend des réponses aux questions soulevées de la part de soumissionnaires
potentiels.

Question 43 :
Suivi de I'amendement 006, Q&R # 25 concernant 01.4

Le nombre limité de certifications acceptées dans O1.4 pourrait avoir des conséquences
imprévues pour I'ASFC a I'étape de l'autorisation de taches, ce qui aurait une répercussion sur
la chaine d'approvisionnement subséquente. Le bassin de ressources qui sont capables de
répondre a I'exigence de certification d'analyste de réseau principal est exceptionnellement
limité et, a ce titre, non seulement cela pourrait limiter le nombre de réponses aux soumissions
conformes pour I'ASFC, mais aussi, le soumissionnaire retenu pourrait ne pas étre en mesure
de répondre aux besoins de I'ASFC aprés attribution du contrat, pour plus d'un analyste de
réseau principal pendant le contrat, malgré les ressources qui sont capables d'exécuter les
fonctions et/ou les taches pour ce rble. Afin d'atténuer ce risque, nous demandons a I'ASFC
d'envisager d'inclure les attestations supplémentaires suivantes a O1.4:

* Certificat de sécurité infonuagique connaissances (« CCSK »)

* « ISSO »

* « ISSP »

Ces certifications s'alignent sur les certifications actuelles des maniéres suivantes:

¢ lIs se concentrent sur la définition des architectures de réseau en fonction des besoins
de l'entreprise

¢ |Is évaluent les considérations de conception pour I'alignement avec les profils de
sécurité et de conformité
lls offrent des considérations pour surveiller la sécurité et la conformité

o lIs se concentrent sur les technologies de cryptage pour sécuriser les réseaux et les
systémes informatiques

L'ajout de ces certifications pour répondre a O1.4 élargira le bassin de ressources réseau mis a
la disposition des soumissionnaires pour I'ASFC sans diluer la qualité ou les connaissances
requises pour effectuer le role.

Réponse 43 :

L'ASFC a examiné la demande, toutefois I'exigence demeure inchangée.

L’ASFC reconnait, toutefois, que les centres de I'essai de certification pour les trois plateformes
de fournisseur de services infonuagiques ont annulé les rendez-vous d'examen en personne.
Tous les trois ont offert recemment surveillance en ligne pour 'achévement virtuel des
examens, au moins un est encore en voie d’organisation et a avisé qu’il envisage de courts
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délais dans le traitement des demandes. En reconnaissance des circonstances extraordinaires
pendant la crise du COVID-19, 'ASFC acceptera comme répondant aux critéres de cloture des
soumissions les propositions dont les soumissionnaires démontrent que leur ressources
proposées possedent les connaissances et I'expérience recommandées pour rédiger I'une des
certifications énumérées (c.-a-d. fournir des certificats de cours de formation spécifiques a la
plateforme et rencontrer I'expérience recommandée) et fournir une copie de la confirmation de
leur demande ou de la réservation et leur recu de paiement pour passer I'examen de
certification en ligne. Les soumissionnaires doivent également confirmer qu'ils ont vérifié toutes
les qualifications de la personne pour passer I'examen. Les ressources doivent réussir et
produire la certification avant toute autorisation de taches est émise pour leurs services.

Question 44 :
OBJET: Critére Coté C1.3

L’«Echelle de points» pour C1.3 indique que le nombre maximal de points est de trois (3).
Cependant, la colonne «Nombre de points maximum» pour C1.3 a le nombre maximum de
points a douze (12).

Veuillez confirmer que la colonne «Points Max» est une erreur et que le nombre maximum de
points disponibles pour R1.3 est de trois (3).

Réponse 44 :

Les points maximums disponibles pour C1.3 sont douze (12), calculés a base d’'un maximum de
trois (3) points pour chacune des quatre (4) taches énumérées dans les critéres en fonction de
la durée de I'expérience avec la tache.

Question 45 :
OBJET : La modification 003, Q et R 14

La réponse a la question 14 n’est pas claire : « L'entrepreneur doit également inclure les
renseignements suivants pour le plus récent projet mentionné en réponse a I'un des critéres ».

La Couronne pourrait-elle confirmer que les soumissionnaires sont tenus de fournir uniquement
la plus récente référence de client pour chacune des ressources avec la soumission?

Réponse 45 :

Les soumissionnaires sont tenus de fournir des informations de référence client qui connaissent
et sont familiers avec le projet le plus récent soumis en réponse a chaque critére. Si le projet le
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plus récent est utilisé pour répondre a tous les criteres (obligatoires et cotés), une seule
référence client est acceptable. Si, toutefois, le projet le plus récent n'a aucune incidence sur un
ou plusieurs des critéres, des informations de référence supplémentaires sur le client sont
nécessaires pour le ou les projets les plus récents qui répondent également a chacun de ces
critéres.

TOUTES LES AUTRES MODALITES DE LA DP DEMEURENT INCHANGEES
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